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INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERQ (IBIEGRO)

Estado de Actividades

O 1 de Ervero 2l 31 de Marzo do 2020 y 2019

Canceptn

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de [a Gestidn
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechas

Productos
Aprovechamienles

Ingresas por Venta de Blenes y Prestacion 8¢ Serviclos

o

(Pasos)

la Colabaracién Fiscel, Fondos Distintos

de Aportaciones,

Pensiones v Jubitaciones

¥

¥

Otros Ingresos y Benaficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

‘GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastas de Funclonamiento

dela

¥ Pensiones y

por Pérdida o Detericro u

Intemas y A

y Otrns Ayudas

2 Sector Piblico

Transferencias al Resto del Seclor Pihblico

‘Subsidios y Subvenciones.
Ayudas Sociales
Pensionss y Jubilaciones
T ias a Fidei

Transferencias a ja Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de fa Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Casto por Caberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
0 Depreci Deteriorns, Ob:

Provisiones
Disminucién de Inventarios

y Contratos Andiogos

Aumento par Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterior y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos:
3 ”E?
Invefsign Pubiica
Inversi 3 ibiica no Capitalzable

Total deBastas y Otras Pérdidas

del Elercicio ()

R T R R A S

s

" @@

R R I A 2 BN " B VR R RV P PP gy @ 9 v e @

I I R TS

w »

L IR I R R

3,25941468 §

- §

325041466 §

“w 0 e w

325945483 §

3,98R,34278
2,740,508.35
301,286.77
156,454.66

B R R A TR T Py " v v e

R )

R IR R

L R R Ry

310834278 §

61,11265 §

4,098,211.98

4.095211.98

4,098,324.55

3,061,054.67
2,314,108.12
534,247.62
21269893

T DE

INSTTTE
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RSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO (IBIEGRC
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Concepa Ongen Apkeacion
ACTNVO $ 24437447 § -
Activo Circulants 3 24437417 -
Efectivo y Equivalentes. 3 24812083 § ~
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5 -8 374676
Derechos a Recibir Blenes o Servicies. H - 5 =
Imventarios 3 - 3
Almacenes 3 - % -
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 3 -3 #
Olros Actives Circulantes 3 - 3 &
Activo No Circulante s - 3 -
Inversicnes Financieras a Largo Plazo H - 5 -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenies a Largo Plazo 5 - § -
Bienes ¥y Ce en Proceso ] - ¥ &
Bienes Muebles H = 5 2
Activos Intangibles 3 - 5
D facién, Deterioro y iz de Blenes 5 E | -
Actives Diferidos 5 - § R
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Acfivos no Circulantes $ =~ % -
Otros Activos no Circulantes $ - F *
PASIVO 3 - 5 305,488.22
Pasiva Circulante H = H 305,486.22
‘Cuentas par Fagara Gofto Frzo 5 -3 305,460.22
Documentos por Pagar a Corta Plazo $ I | =
Parcitn a Corto Plazo de ka Deuda Piblica a Largo Plazo % - 3 -
Tiiles y Valores a Corto Plazo s -~ ¥ N
Pasivos Diferides a Corto Plazn $ - 8 -
Fondos ¥ Blenes de Tereeros en Gerantia yio Administracién a Corto Plazo H - 3 =
Provisiones a Certo Plazo 3 LR -
Otros Pasives a Corto Plazo - - 3 -
Pasivo No Clrcufante 5 - $ -
Cuentas por Pagar a Largo Plazn 3 -~ % -
Documentos por Pagar 2 Largo Plazo b - 3 o
Dewda Pablica a Largo Plazo $ - 3 -
Pasivos Diferidos a Largo Plaza $ - 3 -
Fondos y Blenes de Terceres en Garantta ylo en Administracion a Lamgo Plazo 5 - § -
Provisiones a Larga Plazo. § - ¥ =
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONO $ 61,11205 § -
PublicalF $ = 5 -
Aportaciones L] - 3 -
Danaciones de Capital 5 - 3 a
Actualizacién de la Hadienda Piblica f Patrimonio 3 - % -
{aci PibBcar $ B1,41205 $ -
Resultados del Ejercicia (Ahorra / Desahorro) § 745182868 § -
Resultados de Ejercicios Anteriores s -3 684,070.81
Revakios H -
Reservas. $ \d
Rectif e de 5 s .
“Excesa o ioncia en 6n do la P $ &
7
- Regyitado par Posicién Monetaria $ =
Restitado por Tenancia de Activas no s .
o
- _ Bajo protesta de decir verdad dgk s botas son
INSTITUTO DEL
BACHILERATC "TER U TURN,
e 0
WF. JOSE LUIS BARRIOS AR
DIRECTOR DE FINANZAS 'Y ADMI RN

CP.JOSE SAUTISTA
JEFE DE DEPARTAMENTO

LC AZMIA UAREZ
APOYO FINANCIERO
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INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERQ (IBIEGRO)

Estado de Flujos de Efective
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2018
(Pesos)
Concepto T 2020 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $ 3,255454.83 § 13,823,026.39
Impuestos s - 8 -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social S - S -
Contribuciones de mejoras g a $ =
Derechos S - $ -
Productos $ 4017 $ 414.79
Aprovechamientos 3 - $ -
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $ - S 6.40
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscaly § - $ -
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubflaciones 3 3,259,41466 $ 13,755,565.28
Otros Origenes de Operacion S - § 67.039.92
Aplicacién $ 3,507,575.76 §$ 14,267,681.47
Servicios Personales $ 274059835 $ 11.861,100.28
Materiales y Suministros 5 301.289.77 & 1.492.421.77
Servicios Generales $ 15645466 § 784.159.42
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piiblico 3 - $ =
Transferencias al resto del Sector Publico 8 -8 -
Subsidios y Subvenciones 3 - S -
Ayudas Sociales s - 5 -
Pensiones y Jubilaciones $ - S "
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 3 - 5 -
Transferencias a la Seguridad Social $ - s -
Donativos $ - 8 -
Transferencias al Exterior S - 8 -
Participaciones $ - 8 -
Aportaciones $ - $ -
Convenios $ - g -
Otras Aplicaciones de Operacidn 3 30923298 § -
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $ 248,120.93 -§ 444,655.08
Flujos de Efactive de las Actividades de Inversién
Origen $ - $ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso s - 8 -
Bienes Muebles 5 . $ -
Otros Crigenes de Inversidn 5 - 8 -
Aplicacién $ - $ 244,526.98
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construceiones en Proceso [ - 8 %
Bienes Muebles s - 8 244.526.98
Otras Aplicaciones de Inversion s - $ -
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién $ - -§ 244,526.98
Flujo de Efectivo de las Acti de Fil iami
Origen $ - 3 -
Endsudamiento Neto S - g -
Intemo s & § -
BExterno S = $ -
Otros Orlgenes de Financiamiento s - 8 -
Aplicacién $ - $ -
Servicios de la Deuda 8 - $ -
Intemo $ - $ -
Extemo S - B3 -
Otras Aplicaciones de Financiamiento § - 5 -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento H - $ -
s ey,
; h\mﬁvbppumisminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -3 2 889,182.06
k4
f I,
5' = 7. _1,E_fe_cg“r‘pmuivalenus al Efectivo al inicio del Ejercicio $ 2,037,318.11
“ "' ~'|Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio $ ,348,136.05
: .
E_][Bla;:? ro_tesL!a de decir verdad declarames sus Notas son razonablemente comrectos v
INSTITUT =
BACHILLENATO INTES AL
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MF. JOSE LUISBARRIOS ARKLLANI
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINSTRASON

CP. JOSE LéFEZ BAUTISTA LC. AZAL EZ
JEFE DE DEPARTAMENTO & APOYO FINANCIERO



INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO {IBIEGRO)
Informe de Pasivos Contingentes
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Pesos)

“En cumplimiento a Jo dispuesto en los articulos 46, fraccidn I, inciso d, y 52 de la Ley General de Contabilidad Gubemnamental, y de conformidad con lo
establecido en ef capitulo VII, numeral Iff, inciso g) del Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el ente piiblico informa lo
siguiente:”

Concepto

TOTAL DS

& .,
&
R

4 '- { '?
que los Estados Financieros y sus Notas son razpﬁabiemente correctos y responsabilidad del emisor

Bajo protesta de decir verdad qeclaramo
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Conceplo

&l Pe: de Cardeter F
R 2P

Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previgicnes
Pago de Estimuios a Senvidores Pibicos
Materiales y Suministros

de Admi Emisidn de Dx
Alimentos y Utensifios
Materas Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién

Vestuarie, Blancos, Prendas de Proteccién y Aticulos Deportivos
¥ Para Seguridad
t i ¥ Menores
Serviclos Generales
Servicios Basicos
Sefvicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Téenicos y Otros Sendcios

F yC

¥ Articudos Oficiales

Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vigticos
Servicios Oficlales
Otros Servicios Generaies

las, ¥ Otras Ayudas
ignaci Pabfico

T ¥
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubifaciones
i Fideit y Otros Andilogos
Transferencies a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Blenes Musbles, inmuebles s Infangibles
Mohiliario y Equipo de
o y Equipo ional y iy
Equipoe ydel
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Hemamientas
Activas Biokigicos
Bienes Inmuebles.
Activos Intangibles
Inversién Pibliea
Obra Pabica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Pibca en Bienes Propios
Proyecios Productivos y Acciones de Fomento
F ¥ Ofras F
Inversiones Para ef Fomento de Actividades Productivas
Actiones y Participaciones de Capital
Compra de Titules y Valores
Congesién de Préstamos
[ i enf Mandatos y Otros Andlogas
Ciras Inversiones Financieras
i para C y Otra
Particlpaciones y Aportaciones
Participacicnes

. Comisiones dé fa Dedda Publica
"4 Gastos deja Deuda Pubica

de yCo i

G
munumanmwum«mmﬁmmnmmanv:mwmuuaqﬂaummnmuﬁ«ﬁ"‘m“q““h“““"m““m“u‘*““«“”n“ﬁ"“

Dei 1 de Enero 4

Apeoliado
1
17,153,272.00
684216325
5,182,010.92
3.720.160.19
608,937.64
800,000.00
300,121.80
205,361.96
14,058.76
1.512.62
68,340.67
3.567.09
7.280.80
286,492.10
10,429.01
113,652.07

bnbathagbubhebogbeumne,thgbad

CEL ESTADO DE GUEREERD WEIEGRC)
TesipUasto de Egrases
tudo y Conceptos
1 0% Mazo de 2020

Ampiaciones

(Redurclanes) Mosiific ado

1.130.52
10,849.75

.
v:nnmnuonv:uvamvrwn«««uunmm«mvrvn-nv-uesmw«mnuu«“mMuﬁ'ﬂu“ﬂ“‘uwuﬂ«"u“ﬁ“mmlﬂM«;“"“

Devengida
4

2,740,550.35 | §

1,543,11667 | $

1,126278.00 | §

2 $

= s

T120368 | §

= 5

- |8

3M,289.77 | §

20039741 |8

1587412 | §

Pagaga

5

2,740,598.35
1.543.11667 | §
1.126278.00 | §

301,288.77
200.397.11
15674.12
828.00

84.580.54

Sutisjerc iciu

6=(3-4)
12,344,852.49
3652,625.94
4,598,174.42
3.472.505.27

478,796.32
142,850.54
40,028.58
5.836.02
72158
756.32
2428
2/690.40
57,784.54
6,000.00
24,336.00
6,459.72
1,594.00

15,894.82

319834278 | §

12,412,765.81

CP. JOSE LOPEZ BAUTISTA
JEFE DE DEPARTAMENTO

MF. JOSE LUIS BARRIOS A
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMI

APQYO FINANCIER!
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INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO {IBIEGRO)
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Sr e AL S Contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
Identificacion de Credito o Instrumento
A B C=A-B
Creditos Bancarios
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otro entos de Deud
0
0
0
0
0
0
0
i A 0
¥Rt \ ~. 0
Total Oﬁ%é::inslrum:éﬁios de Deuda 0 C \) 0
l 3 a,m'rAL [ of o0\ o, / o
/.
MF. JOSE LUIS BARRIO LLANES
COORDENADOR ESTATAL DEL IBIEGRO JIRECTOR DE FINANZAS Y ADMIN|STRACION

CP. JOSE LOPEZ BAUTI&TA L.C. AZALIA DIAZ JUAREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO ® APOYO FINANCIERO



INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO (IBIEGRO)
Intereses de la Deuda

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios
Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0
Otro entos de Deud
G.‘- \‘!‘r‘lné -‘Ic; /—\
{* *_Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda o)\ N 0
=T TOTAL . [ ol \ o / o

- MF. JOSE LUIS BARRIOS ARELLANES
COORDINADOR ESTATAL DEL IBIEGRO JIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIO}

CP. JOSE LpPEz BAUTISTA L.C. AZALIA IAZ"JUAREZ

JEFE DE DEPARTAMENTO APOYO FINANCIERO



INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADQ DE GUERRERO (IBIEGRO)

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

O DO ao De gado Fagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $ 17,739,886.00] $ 3,250,454.83] $ 3,250,454.83
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ' $ I I -
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' $ 17,739,886.00| $ 3,259,454.83| $ 3,259,454.83
1l. Egresos l-'-‘lesupuestarios (lI=3+4) $ 17,739,886.00/ $ 3,198,342.78] $ 3,198,342.78
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 3 -l % -1 8 -
4. Egresos del Sector Paraestatal * $ 17,739,886.00f $ 3,198,342.78| $ 3,198,342.78
1li. Balance 5resupuestario (Superavit o Déficit) (Hl =1 - I} $ -1 $ 61,112.05] $ 61,112.05
Concepto Estimado Devengado Pagado
1. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) $ -| $ 6111205 $ 61,112.05
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $ -l 3 -l % -
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il - V) $ - $ 61,112.05| $ 61,112.05
Concepto Estimado Devengado Pagado
A. Financiamiento $ -l 3 - § -
B. Amortizacion de la deuda $ -1 3 -l $ J
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) $ -l 8 d s =

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos

del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judjeia

LR
o sERT” Ve,

ﬁff._ 2 Los eﬂ{%os que se presentan son los egresas presupuestarios totales sin incluir los egre§os por amoNjzacién. Los egresos del

e Gobierng de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial

<. 3. Paraingresos se reportan los ingresos rega

COORDINADOR ESTATAL DEL IBIEGRO

N

CP. JOSE LO)’EZ BAUTISTA i
JEFE DE DEPARTAMENTO

dados; para egresos se reportan los egresos pagab o/

Organos A

onomos

MEF. JOSE LUIS BARRIOS ARELLANES

DIRECTOR DE FINANZAS Y A

NISTRACION

'
LC. AZALIADIAZ .IGAREZ
APOYO FINANCIERO
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